平成２７年６月２日

運営協議会委員各位

学校運営協議会会長 工藤 智宏

平成２７年度 第１回高森東学園学校運営協議会会議録

下記のとおりご報告申し上げます。

記

１．日時：平成２７年６月２日（火）１９：００～

２．場所：高森東小学校図書室

３．出席者等

運営協議会委員１２名

佐藤教育長、阿部事務局長、堺審議員、法花津係長、学校教育係本田、春田事務職員、

各校教頭、高森東 CS担当職員、佐藤事務職員 計２３名

欠席（江藤明徳、伊東義昭、甲斐富美子、麻生先生）

４．議題

１ 開会

２ 学校運営協議会委員委嘱状交付

  無事に交付された。

３ 高森町教育長あいさつ

４ 自己紹介

５ 学校運営協議会規則・小中学校運営協議会要項等の確認

６ 会長・副会長の選出

 ・役員が保護者のみになることを回避

 ・地域の方（保護者以外）から選出

 ・女性を含むほうがよいのでは ということを考慮し

  会長に工藤智宏、副会長に本田千加子、城井若生を置く。

７ 議事

（１）高森東小学校・高森東中学校 学校経営方針の概要説明

  別紙資料を基に各校方針及び概要を説明

（２）質疑

  ・昨年度作成した資料「高森の心」は授業計画にどの程度盛り込まれているか。（瀬

井）

  →道徳の年間計画に盛り込まれている。３年間でおよそ資料内の１０項目程度を取

り扱うようにしている。（西嶋）

（３）承認

  全委員一致で承認された。

（４）会議の開催回数・開始時刻について

  年間４回開催

  ２回目：８月

３回目：１１月

４回目：２月 いずれも１９時～

８ 連絡事項

   ○年間行事について

   ○予算案について

   ○その他連絡

・ICT活用、教育研究会活性化、といった教育プランを CSでバックアップしていく

ためのフォーラム８月２９日高森町で開催。（堺）

・地域とともにある学校づくりフォーラム今年度開催地未定。運営委員さんの多く

の参加を。（堺）

・地域の方の人材活用についての意見をお願いしたい。

・学校運営協議会は

１学校運営方針の承認、２学校経営に関する意見、３人事に関することの３つの

役割を持っている。尊重される貴重な意見となるので積極的なご意見を。（堺）

・学校運営協議会の学校運営に関わる影響は大きい。地域や教育委員会にむけて協

力、意見を求めることができる。実働につなげていける会にしていきたい。（福田）

 ９ 閉会

以上